Neque multo aliter explicat Volkmannus pg. 62. Der Redner gibt kurz an, wovon er soeben gesprochen hat, und fügt daran nicht minder kurz die Angabe dessen, wozu er überzugehen gedenkt. Quam definitionem et a Seyfferto et a Volkmanno praebitam esse angustiore ratus, quia tales formulae, quales sunt: atque haec quidem hactenus, et graece: περὶ μὲν οὖν τούτων οὐκ οἶδ' ὅτι δεῖ πλεῖστον λέγειν, in quibus neque inest ulla dictorum collectio neque ostenditur, quid sit dicturus orator, ut voluit Auctor ad Herennium, in eam definitionem non convenient, Ljungdahlius sic exposuit transitionis vim: transitionem hoc proprio nomine signatam appellamus, cum eo modo orationis partes conjungantur, ut una quasi comprehensione res proxime tractata breviter attingatur et ea incipiatur quae deinceps sit tractanda. Quod eo consilio fieri facile perspicitur, ut altera alteri quum opponatur, facilius inter se distinguantur itaque clarius appareat, qualis quaeque sit.³³⁾ Constituto igitur, quae ipsa in re sit vis et notio, explicandae et enumerandae sunt transitionis formulae, quibus maxime oratores, de quibus perquirimus, utuntur, ordinem autem, qua Ljungdahlius in formulis transitionis Isocrateis exponendis usus est, per partes retinebimus. Itaque cum duabus in rebus transitio posit sit et in rei praecedentis significazione et consequentis ea exempla primum proponantur, in quibus suo quidque membrum enuntiato continentur, et ita fere ut prius illud particula μὲν, alterum alia illi opposita denotetur.

Ut in hoc loquendi genere Isocrates particula μὲν cum οὖν conjuncta saepissime usus est, ita etiam hi oratores. Neque mirum, quod hac particula ad priora respicitur eaque quodam modo resumantur et comprehenduntur. In plurimis locis particulae μὲν respondet δέ; exempla in quibus alia particula respondet rarissima sunt.

a) Exempla, in quibus praedicati locum tenet verbum εἰναι cum pronomine demonstrativo, solum duo inveni:

Andoc. I, 59. ταῦτα μὲν οὖν ἦν ἔμοι μὴ εἰπόντος εἰπάνη δὲ τὰ ὄντα αὐτός τε ἐσωζόμην καὶ τὸν πατέρα ἔσωζον κτλ. — Is. VII, 11. αἱ μὲν οὖν παρ' ἡμῶν εὐεργεσίαι τοιαῦται καὶ τηλικαῦται τὸ μέγεθός εἰσιν, αἱ δὲ πρὸς ἔκεινον ἔχθραι περὶ τοσούτων χρημάτων ἤσαν, ἀς — ἐγένοντο. Cum iis exemplis conferri potest:

Andoc. V, 7. ἡ μὲν οὖν αἰτησίς, ὡς ἄνδρες, καὶ νομίμως καὶ ὥσιας ἔχουσα (sc. ἐστι) καὶ ἐν τῷ ὑμετέρῳ δικαίῳ, οὐχ ἡσσον ἦν τῷ ἐμῷ περὶ δὲ τῶν κατηγορημένων ἀπολογήσομαι καὶ ἔκαστον.

b) Verbi copula deest. Formulae quae apud Latinos saepius in usum venit: atque haec quidem hactenus, vel „sed haec hactenus“, consimilis una invenitur: